奈良県理学療法士協会、作業療法士会、言語聴覚士会 会員各位

令和元年 9 月吉日

（公社）奈良県理学療法士協会

会 長 増田 崇

地域包括ケアシステム推進委員会

委員長 堀田 修秀

令和元年 第 2 回地域ケア会議・介護予防推進リーダーフォローアップ研修 開催のご案内

(旧：地域ケア会議・介護予防推進リーダー研修)

残暑の候、平素は協会の活動に格別のご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

令和元年 第 2 回地域ケア会議・介護予防推進リーダーフォローアップ研修を下記の要領で開催いたします。

昨今奈良県各地にて住民の通いの場への参加、住民リーダーの養成事業など、介護予防分野での理学療法士の

参画機会が増しています。今回、実際に通いの場やリーダー養成事業に参加している理学療法士から『事業の体

験談からノウハウを参加者の皆さまと共有し、その中で悩みや課題など一緒に考える機会にしたいと思います。

『地域ケア会議推進リーダーまた介護予防推進リーダー』を取得された会員の皆さまはもちろんの事、地域包

括ケアシステムの推進および実際に各地で介護予防事業に参画を希望される会員の皆さまにも、是非ともご参加

頂きたいと思います。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加の程、よろしくお願いします。

記

日 時 ： 令和元年 9 月 25 日（水）１９：００ ～ ２１：００

場 所 ： ミグランス橿原市役所分庁舎 4F コンベンションルーム北面

     近隣に有料駐車場はありますが、数が限られております。

出来る限り公共交通機関をご利用いただければ幸いです。

対象者 ： 奈良県理学療法士協会 会員

特に、『地域包括ケア推進リーダー』『介護予防推進リーダー』取得者は是非ご参加ください。

参加費： 奈良県の理学療法士協会・作業療法士会・言語聴覚士会 会員： 無料  非会員： ２０００円

                                他府県士会員： １０００円

内 容：1.  『介護予防通いの場へリハ職として関わって (仮)』

2.  『住民リーダー養成にリハ職として関わって(仮)』、意見交換

3． 意見交換、市町村事業、活動報告・共有など

申込方法： http://narapt.jp/training/n=yy8h/

お問い合わせ： 医)鴻池会 介護老人保健施設鴻池荘訪問リハビリテーション 堀田 修秀

Mail：horita.pt@gmail.com

http://narapt.jp/training/n=yy8h/

≪タイムスケジュール≫

18:45   受付

19:00  開始

『介護予防通いの場へリハ職として関わって (仮)』活動発表

  講師：訪問看護ステーションみそら 理学療法士 中川勝利 氏

19:30  『住民リーダー養成にリハ職として関わって (仮)』活動発表

  講師：三郷町社会福祉協議会 理学療法士 木村信勝 氏

20:00  意見交換

講師(Ft)： 中川勝利 訪問看護ステーションみそら

           木村信勝 三郷町社会福祉協議会

堀田修秀 介護老人保健施設鴻池荘訪問リハビリテーション

佐藤 豪 田北病院

西田宗幹 秋津鴻池病院

堀 義範 訪問看護ステーションかしの木

20:40  市町村事業 情報共有、報告

21:00  終了あいさつ (会場 21:30 完全撤収)